
COPIA 
  

 

 COMUNE  DI  SANT’ARPINO 

Provincia di Caserta 

  

Ordinanza Sindacale 

  

 Numero 84  

del 12/07/2023  

  

OGGETTO: MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI 

VALEVOLE DAL 13 LUGLIO AL 15 SETTEMBRE 2023  

  

I L    S I N D A C O 

 

RILEVATO che l'art. 50 c. 7 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni 

prevede che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari dei servizi pubblici e gli orari di apertura al 

pubblico degli uffici comunali, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze 

complessive e generali degli utenti;  

VISTO che attualmente, il funzionamento degli uffici (ad esclusione del personale P.M.) è 

articolato su cinque giorni e precisamente: 

LUNEDI’  dalle 08:00 alle 14:00 e dalle 15:00 alle 18:00; 

MARTEDI’  dalle 08:00 alle 14:00 

MERCOLEDI’ dalle 08:00 alle 14:00 

GIOVEDI’  dalle 08:00 alle 14:00 e dalle 15:00 alle 18:00; 

VENERDI’  dalle 08:00 alle 14:00 

La struttura cimiteriale è aperta  

LUNEDI’  dalle 08:00 alle 13:00 e dalle 16:00 alle 18:00; 

MARTEDI’  dalle 08:00 alle 12:00 e dalle 16:00 alle 18:00; 



MERCOLEDI’ dalle 08:00 alle 12:00 e dalle 16:00 alle 18:00; 

GIOVEDI’  dalle 08:00 alle 13:00 e dalle 16:00 alle 18:00; 

VENERDI’  dalle 08:00 alle 12:00 e dalle 16:00 alle 18:00; 

SABATO  dalle 08:00 alle 12:00 e dalle 16:00 alle 18:00; 

DOMENICA dalle 08:00 alle 12:00 e dalle 16:00 alle 18:00; 

VISTO il verbale di riunione del 12 luglio 2023 (n° 10935 prot. int.)  nel quale, le rappresentanze 

sindacali interne e il datore di lavoro, prendendo atto  che non sussistono le condizioni per poter 

assicurare il benessere termoigrometrico negli ambienti di lavoro, considerato altresì che  anche al 

secondo piano, dove esistono e funzionano gli impianti di climatizzazione, i “fan coil” esistenti non 

operano a regime soddisfacente, hanno proposto di eliminare, fino al 15 settembre 2023, il 

servizio pomeridiano, prevedendo il recupero delle ore  far data dal 1° ottobre 2023 e fino al 31 

dicembre 2023; 

RAVVISATA l’opportunità di apportare variazioni rispetto al precedente orario;  

 

DISPONE 

 

a far data dal prossimo 13 luglio 2023 e fino al 15 settembre 2023 di articolare il funzionamento 

degli uffici comunali, ad esclusione dell’ufficio di Polizia Municipale, così come di seguito: 

dal lunedì al venerdì dalle ore 08:00 alle 14:00 prevedendo il ricevimento del pubblico tutti i giorni 

dalle ore 09:00 alle ore 11:30 

La struttura cimiteriale funzionerà  tutti i giorni dalle ore 09:10 alle 13:00 

 

AVVERTE 

 

che i dipendenti interessati da tale disposizione dovranno recuperare le ore di servizio non 

prestate, a  far data dal 1° ottobre 2023 e fino al 31 dicembre 2023; 

contro la presente Ordinanza è ammesso il ricorso da inoltrare nelle sedi opportune e entro i 

termini previsti 

responsabile del Procedimento è il geometra Vito Buonomo che riceve nei giorni e orari previsti. 

Copia della presente venga inviata a: 

Prefettura di Caserta 



Comandante Stazione C.C. di Sant’Arpino 

Venga pubblicata, a cura del Responsabile del C.E.D.,  sul sito informatico dell’Ente, sia sul portale 

che alla sezione Amministrazione Trasparente, alla finestra “Organizzazione” – Articolazione degli 

uffici. 

 

        Il Sindaco 

                  Dott. Ernesto Di Mattia 

 

 

 


